3

[image: ]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2023
	№
	18

г. Первоуральск

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Первоуральск от                             04 декабря 2014 года № 87 «Об утверждении правил проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Первоуральск и руководителями муниципальных учреждений городского округа Первоуральск»

В соответствии с частью 7.1. статьи 8 Федерального закона от                                         25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», Уставом городского округа Первоуральск, в целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Первоуральск в соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа Первоуральск                                   от 04 декабря 2014 года № 87 «Об утверждении правил проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Первоуральск и руководителями муниципальных учреждений городского округа Первоуральск», следующие изменения:
1) наименование изложить в новой редакции:
«Об утверждении правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Первоуральск, и руководителями муниципальных учреждений городского округа Первоуральск»;
2) в пункте 1 слова «претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Первоуральск и» заменить словами «претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Первоуральск, и»;
3) в подпункте 1 пункта 2 слова «претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Первоуральск и» заменить словами «претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Первоуральск, и».
2. Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Первоуральск и руководителями муниципальных учреждений городского округа Первоуральск, утвержденные постановлением Главы городского округа Первоуральск от 04 декабря 2014 года № 87, следующие изменения:
1) наименование изложить в новой редакции:
«Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Первоуральск, и руководителями муниципальных учреждений городского округа Первоуральск»;
2) пункт 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Решение принимается отдельно в отношении каждого гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, или руководителя муниципального учреждения и оформляется в письменной форме.»;
3) подпункт 4 пункта 4 изложить в новой редакции:
«4) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Свердловской области, Общественной палатой городского округа Первоуральск;»;
4) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Подразделение кадровой службы (специалисты) органов местного самоуправления городского округа Первоуральск, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, обеспечивают:»;
5) пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. По окончании проверки подразделение кадровой службы (специалисты) органов местного самоуправления городского округа Первоуральск, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, обязаны ознакомить  руководителя муниципального учреждения с результатами проверки.»;
6) дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1. Подразделение кадровой службы (специалисты) органов местного самоуправления городского округа Первоуральск, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представляют лицу, принявшему решение о проведении проверки, доклад о ее результатах с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
В докладе о результатах проверки должно содержаться одно из следующих предложений:
1) в отношении гражданина:
о назначении на должность руководителя муниципального учреждения;
об отказе в назначении на должность руководителя муниципального учреждения;
2) в отношении руководителя муниципального учреждения:
о применении мер дисциплинарной ответственности;
об отсутствии оснований для применения мер дисциплинарной ответственности;
о предоставлении материалов проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных организаций и урегулированию конфликта интересов.»;

7) пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. По результатам проверки лицо, принявшее решение о проведении проверки, принимает одно из следующих решений:
1) в отношении гражданина:
назначить на должность руководителя муниципального учреждения;
отказать в назначении на должность руководителя муниципального учреждения;
2) в отношении руководителя муниципального учреждения:
применение меры дисциплинарной ответственности;
об отсутствии оснований для применения мер дисциплинарной ответственности;
представить материалы проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных организаций и урегулированию конфликта интересов.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа Первоуральск                                                                     И.В. Кабец

[bookmark: _GoBack]
image1.png